INDICAÇÃO Nº 053/2022

Ilmo. Srs. Integrantes da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Venda Nova do Imigrante/ES,

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda
Casa de Leis, usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, Exmo. o Sr. João Paulo
Schettino Mineti, QUE BUSQUE OFERECER CURSOS
PREPARATÓRIOS PARA O VESTIBULAR NO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora apresentada, sugere ao Chefe do Poder
Executivo que proceda a inclusão de cursos preparatórios, para
estimular os jovens em seus estudos, para que assim possam estar
se preparando para o vestibular.

Visando promover o acesso maior da população a cursos
preparatórios, gerando grande incentivo aos estudantes, para que
deste modo estejam preparados para realização do vestibular, com
o fim de que consigam ingressar em boas universidades.

Frente ao exposto conto com a Vossa colaboração para
conclusão da demanda.

          Câmara Municipal, no dia 31 do mês de agosto de 2022.

LUIZ RICARDO BOZZI PIMENTA DE SOUZA

Vereador da CMVNI

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 35003800380033003A005000

Assinado eletrônicamente por Luiz Ricardo Bozzi Pimenta de Sousa em 06/09/2022 17:42

Checksum: 431DF3BBEC338F6DC8160B0556E3D6DD8EA94BAD850C3EDADE36AD184E1CEEE6